
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          Αθήνα:      25-4-2012       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                       Aριθμ. Πρωτ.: 2055/49397 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΔΙΑΡΘΡΩΣΕΩΝ 
Τμήμα Δ ΄                                                                              ΠΡΟΣ: Αποδέκτες ως 
Π.Δ. 
Ταχ. Δ/νση    : Αχαρνών   5                                              
Τ.Κ.               :  101 76                                                                           
Πληροφορίες : Έλενα Μπακαλάκου                                                      
Τηλέφωνο     : 212 4093  
 FAX:5240210     
                                               
  
                                                         
Θέμα: Έγκριση διάθεσης πιστώσεων για την πληρωμή οικονομικών ενισχύσεων 
σχετικά με τα συμπληρωματικά μέτρα για νέους αγρότες (έτος 2007). 
 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.Δ. 131/74 «περί παροχής οικονομικών ενισχύσεων στη γεωργική,  
    κτηνοτροφική, δασική και αλιευτική παραγωγή», όπως τροποποιήθηκε με τους     
    Νόμους 1409/83, 2065/92, άρθρο 39 και Ν.2512/97 άρθρο 11. 
2. Το Ν. 2362/95, άρθρο 38,41,42 «Περί κωδικού  Δημοσίου Λογιστικού». 
3. Το Ν.1558/85   «Κυβέρνηση και κυβερνητικά Όργανα». 
4. Το ΠΔΕ 2012, ΣΑΕ –082 και συγκεκριμένα το έργο 2005ΣΕ08200000 . 
5. Το Ν. 2520/97 Μέτρα για νέους αγρότες. 
6. Την αριθμ.277 /5.7.99 κοινή απόφαση του Υπουργού Γεωργίας και Υφυπ.  
Οικονομικών για τη Μείωση κόστους μηχανικών όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.   

7 Την αριθμ. 304527/6688/13-9-05 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης  
    και Τροφίμων σχετικά με τον καθορισμό δικαιολογητικών και τρόπου πληρωμής 
των επιτροπών, της αμοιβής μηχανικών.  
    8. Την αριθμ.280682/4.5.09  απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και   
   Τροφίμων για την ¨Μεταβίβαση στους Γραμματείς,  Γενικούς Διευθυντές και  
   Στους υπηρεσιακούς παράγοντες του Υπουργείου της εξουσίας να     υπογράφουν  
    Με  Εντολή Υπουργού.   
  
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ. 
 
Εγκρίνουμε την πληρωμή  2.072,05 Ευρώ για το μέτρο της μείωσης αμοιβής 
μηχανικών έτους 2007 , στη Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 

ΑΔΑ: Β464Β-ΣΨΥ



Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας στην Περιφέρεια Πελοποννήσου. Υπόλογος 
του έργου είναι ο Γεώργιος Τσέκος του Προκοπίου με ΑΦΜ 037210895 
υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου . 
Στον υπόλογο πρέπει να προσκομιστούν τα απαραίτητα δικαιολογητικά για την 
πληρωμή. Η πληρωμή θα γίνει από τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στο ΠΔΕ 
2012 ΣΑΕ 082 έργο 2005ΣΕ08200000 και αφορά συμπληρωματικά μέτρα για 
νέους αγρότες.                                                                                               
                                                                                                         
                                                                                                      Ε.Υ 
                                                                                    ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
                                                                                            Γ. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 
     
                         
                                                                        
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
Αποδέκτες προς ενέργεια: 
Υπ. Α.Α.& Τ. –Δ/νση Οικονομική-Τμήμα Δημοσίων Επενδύσεων 
 
Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 
1. Γεν.Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής 
Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 
Υπόλογο Περιφέρειας Πελοποννήσου 
Δεληγιάννη 9 Τ.Κ. 22 100  ΤΡΙΠΟΛΗ 
2. ΥΔΕ-Τμήμα Δημοσίων Επενδύσεων –Μενάνδρου 22 Αθήνα 
3. Πάρεδρο του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Β464Β-ΣΨΥ


